
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

sexta-feira, 24 de julho de 2015 Ano IV - Edição nº 00635 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Miguel Calmon publica

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

528FA3AC42F9D234002BD41EEBDE7A6A



sexta-feira, 24 de julho de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00635 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

SUMÁRIO
• Pregão Presencial n° 44/15

• Inexigibilidade n° 19/2015

• Sexto aditivo do contrato 275/2015

• Resolução CMDCA nº 12/2015 de 22 de julho de 2015.

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

528FA3AC42F9D234002BD41EEBDE7A6A



sexta-feira, 24 de julho de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00635 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon
Pregão Presencial

 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 

CNPJ Nº 13.913.363-0001-60 

 

* 
Av. Odonel Miranda Rios, n°45 – 1° andar, Centro - CEP 44.720-000 

TELEFAX (074) 3627-2121                                    
 Miguel Calmon - Bahia 

 
PREGÃO PRESENCIAL N° 044/2015 

 
 

O PREGOEIRO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES, PARTICIPA AOS INTERESSADOS QUE A PARTIR 
DESTA DATA ESTÁ EXPEDINDO O EDITAL DE PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 044/2015, COM O OBJETO O REGISTRO DE 
PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS, QUE ATENDERÃO ÀS NECESSIDADES DA 
MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON. 

 
A ABERTURA ESTÁ PREVISTA PARA O DIA 05 DE AGOSTO 

DE 2015, ÀS 09h, NA PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL 
CALMON / COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES - AV. 
ODONEL MIRANDA RIOS, 45, 1º ANDAR – CENTRO – CEP 44.720-
000. 

 
OS INTERESSADOS DEVERÃO PROCURAR A COMISSÃO DE 

LICITAÇÃO PARA MAIORES ESCLARECIMENTOS OU ADQUIRIR O 
EDITAL, NA AVENIDA ODONEL MIRANDA RIOS, N° 45, 1° ANDAR, 
CENTRO, NO HORÁRIO NORMAL DE ATENDIMENTO DAS 08h ÀS 
12h, TELEFONE (74) 3627-2121. 
 
 

Miguel Calmon, 24 de julho de 2015. 
  
 
 

 
CLEITON ROBERTO DA SILVA PEREIRA 

Pregoeiro  

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A0E94F17DAA0C462ACBB4A194837EAEA

sexta-feira, 24 de julho de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00635 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon



sexta-feira, 24 de julho de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00635 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon
Inexigibilidade

                     ESTADO DA BAHIA 
                     PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
                             CNPJ: 13.913.363/0001-60 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - LICITAÇÃO 

 
 
REFERENTE INEXIGIBILIDADE nº 0019/2015. CONTRATO N° 0192/2015. Obj: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
APRESENTAÇÃO DO GRUPO FORROZÃO RW PARA APRESENTAÇÃO NO ARRAIÁ DO LAJEDO E POVOADO DO 
LAJEDO DO BRAGA NO DIA 25 DE JULHO NA CIDADE DE MIGUEL CALMON - BAHIA. Lei 8.666/93. Contratante: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON. Contratado: EDNALDO ALVES DOS SANTOS. Valor: R$ 1.500,00. 
 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

265FAE06241664FFC040D3C93CEBCE87

sexta-feira, 24 de julho de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00635 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon



sexta-feira, 24 de julho de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00635 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon
Contrato

                     ESTADO DA BAHIA 
                     PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
                             CNPJ: 13.913.363/0001-60 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
CNPJ: 13.913.363/0001-60 

 
EXTRATO DE CONTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
 
CONTRATO 275/2013 REFERENTE SEXTO TERMO ADITIVO. Obj: a prorrogação do prazo contratual até 11 de abril de 2016, Lei 
8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon. Contratada: JL SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA ME. 
 
 
 
 
 
 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

98438EBB6F1767C063D520872C605D08

sexta-feira, 24 de julho de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00635 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon



sexta-feira, 24 de julho de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00635 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon
Resolução

 

 
 

Resolução CMDCA nº 12/2015 de 22 de julho de 2015. 
 

Divulga a relação final dos aprovados na Prova para 

Conselho Tutelar de Miguel Calmon, e dá outras 

providências. 

    
O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Miguel Calmon, 
Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela ECA – 
Estatuto da Criança e do Adolescente e pela Lei Municipal nº 508/2015, de acordo com 
a deliberação do Conselho, na sua 15ª Reunião Extraordinária em 22 de julho de 2015 e,  
 
Considerando o que diz a Resolução nº 03 do Edital do Processo de Escolha, no seu 
Art.9º. Findados os prazos legais, a Comissão de Escolha fará publicar no site da Prefeitura 
www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br, e nos órgãos públicos resolução do CMDCA com a 

nominata com os candidatos aprovados, em até 22 de julho de 2015 e que estão habilitados 

para concorrerem no processo eleitoral. 

RESOLVE: 
 

Art. 1° - Divulgar a relação final dos candidatos aprovados na Prova que estão habilitados 

para concorrerem no processo eleitoral do município de Migue Calmon 

N° DE 
ORDEM 

CANDIDATOS PONTUAÇÃO 

01 JOSIVÂNIA MENEZES LIMA 7,0 

02 SOLANE MIRANDA REQUIAO VELOSO 6,3 

03 ODIRLENE JORDÃO BRITO 6,2 

04 DANYELLA ALMEIDA PEREIRA 5,8 

05 GIDEAO DOS SANTOS SILVA SANTANA 5,8 

06 IRACEMA DE SOUZA RIOS 5,6 

07 ANDREA DOS SANTOS SOUZA 5,2 

08 CREANE CARVALHO SAMPAIO 5,0 

09 ISABELLA DE ASSIS OLIVEIRA 5,0 

10 NORMA CÉLIA ROSA DE FREITAS 5,0 

 
Art. 2º - De acordo como o § Único do Art. 9º da Resolução nº3, os candidatos aprovados 

que trata neste artigo terão prazo de 04 dias úteis, 23, 24, 27 e 28 de julho de 2015 para 
requerer seu Registro, em documento próprio fornecido pela Comissão de Escolha, 
entregues na Secretaria de Assistência Social. 

Art. 3º - Ficam os candidatos que requereram sua inscrição para a fase eleitoral, convocados 
para uma reunião de esclarecimentos e orientações no dia 05 de agosto de 2015 às 09 
horas, na sala de reunião dos Conselhos, na Secretaria de Assistência Social. 

 
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

Sala de Reunião do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente Município 
de Miguel Calmon-Ba, em 22 de julho de 2015. 
 

Silvânia Pereira Alves 
PRESIDENTE DO CMDCA 

 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

528FA3AC42F9D234002BD41EEBDE7A6A


		2015-07-24T14:34:30-0300




